GABINETE DO VEREADO RODRIGO SEMEDO

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretaria Municipal de Mobilidade e

Serviços Urbanos que seja instalado um bicicletário,

na calçada do campo de futebol, próximo a Microlins,

na Avenida Atílio Rauta.

O vereador Rodrigo Semedo, no uso das suas atribuições legais, INDICA ao Secretário

Municipal de Mobilidade e Serviços Urbanos, Sr. Robson Lorencine Ceccon, que seja

instalado um bicicletário, na calçada do campo de futebol, próximo a Microlins, na Avenida

Atílio Rauta.

A presente solicitação visa incentivar o uso de meios de transporte sustentáveis e não

poluentes, como a bicicleta, além de atender à crescente demanda de ciclistas que utilizam

o local diariamente. A instalação de um bicicletário trará mais segurança, organização e

comodidade para os usuários, contribuindo com a mobilidade urbana e com a promoção de

hábitos saudáveis.

A medida também está em consonância com as diretrizes de desenvolvimento urbano

sustentável, previstas em políticas públicas de mobilidade ativa.

Plenário Urias Simões dos Santos, 30 de junho de 2025.

RODRIGO SEMEDO

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003600310032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003600310032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003600310032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340038003600310032003A005000

Assinado eletronicamente por Rodrigo Semedo em 27/06/2025 15:10

Checksum: B912A41746F4A98FAC83FFFAF3F52FA99FC4526E74E25EAEA87545945D660B7C

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003600310032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.